DEPARTMENT OF WOMEN & CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI

1-A, Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001. (R.G.O. Branch)

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity./17-18/pt-I

Dated: 24/07/201

To,

The Director,

Directorate of Information & Publicity, Govt. of NCT of Delhi,

Old Sectt., Delhi.

Sub: Regarding Publication of Three Advertisements on Missing Children by the Department of Women & Child Development, GNCTD..

Sir,

Please find enclosed herewith the publication material in Hindi & English regarding three advertisements on the above mentioned subject on follows:-

- 1. Missing child of (10X10 cms).
- 2. Missing Children 08 (16X24 cms).
- 3. Missing Children 08 (16X24 cms)).

I am directed to request you to get this published, at DAVP rates in the sizes given above in the

following Newspapers on 28.7.2017. { Friday}

S.No.	Publication	Language	Nos. of advts.	Size in sq cms	DAVP Rate	Expenditure amount	Edition
1.	Dainik Jagran	Hindi	3	868	159.6500	Rs.1,38,576.2/-	Delhi
2.	The Times of India	English	3	868	329.8100	Rs. 2,86,275.08	Delhi
3.	Safa-Times/ Haalat- e-Hind	Urdu	3	868	28.4400	Rs.24,685.92/-	Delhi
4.	TegiaTimes/ Chardi Kala	Punjabi	3	868	24.0300	Rs. 20858.04/-	Delhi
		ī	otal Amo	unt		Rs. 4,70395.24/-	

As desired, soft copies are being provided to DIP through pen drive on 24.7.2017 This may be given TOP PRIORITY. The LOGO of the Department of Women & Child Development may be printed on the advertisement.

This issues with the approval of the Director, Deptt. of Women & Child Development.

Encl.: Advertisement Material (in Hindi & English)

(Sumita Moza) PO (R.G.O)

No. F. 59/ (31)/DWCD/RGO/Publicity/2017-18 /Part-1 12919-20 Copy To:

Date

The Asst. Programmer, Computer Cell, 1A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Belhi-110001, for uploading the advertisement on the website of the Department.

> Sumita Moza) PO (R.G.O)



महिला एवं बाल विकास विभाग राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, 1–ए, पडिंत रविशंकर शुक्ला लेन,कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली–110001.

परिवार द्वारा छोडा गया बालक

बालक का नाम व विवरणः नामालूम@ सैजुल, उमः लगभग 6-7 वर्ष। बालक दिनाक 27.04.2017 को लगभग सायं २ बजकर 40 मिनट पर कैलाश कॉलोनी मेट्रो स्टेशन से मिला था। बालक, सफ़ेद कमीज और नीला नेकर पहने हुआ था। बाल कल्याण समिति-॥ लाजपत नगर के आदेश पर बालक को रेसिलिएंस सेंटर, बटरफ्लाईज़ (NGO), ग्रीन पार्क एक्सटेंशन नई दिल्ली में देख रेख एवं सरक्षण के लिए रखा गया है।

D.O.A AGE 27.04.2017 6 years



उपरोक्त बालक के सम्बन्ध में इसके माता-पिता/ अभिभावक/ रिश्तेदार, निम्लिखित पते पर संपर्क करे:

- रेसिलिएंस सेंटर, बटरफ्लाईज़ (NGO), U-4, ग्रीन पार्क एक्सटेंशन,नई दिल्ली-110016फ़ोन नंबर : 9999321098, 011-26176831, 011-26176832
- 2. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, जिला बाल संरक्षण इकाई-III (दक्षिण और दक्षिणपूर्व), कस्तूरबा निकेतन परिसर, लाजपतनगर ॥, नईदिल्ली-110024, फ़ोन नंबर 29825411

हस्ता /-निदेशक महिला एवं बाल विकास विभाग

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्यकता वाले बच्चों के बारे में चाइल्डलाइन (1098) पर सूचित करें





महिला एवं बाल विकास विभाग राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, 1–ए, पडिंत रविशंकर शुक्ला लेन,कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली–110001.

परिवारों से बिछुड़े हुए बालक एवं बालिकाएं

∌ 0स0	बच्चों का विवरण	जन्म दिनांक	उम्र
1	बालक का नाम - कुलदीप । कुलदीप एक अनाथ बालक हैं । वह दिनांक 23.12.2012 से बाल कल्याण समिति लाजपत नगर, नई दिल्ली के आदेश पर रफा होम फॉर बॉयज में देखभाल व संरक्षण के लिए रह रहा है । होम में प्रवेश के समय वह 5 साल का था । उस समय वह टोपी और भूरे रंग का स्वेटर पहने हुए था।	DOB 08.05.2007	AGE 10yrs
2	बालक का नाम- मोहित । मोहित एक अनाथ बालक हैं । वह दिनांक 21.06.2011 से बाल कल्याण समिति लाजपत नगर के आदेश पर रफा होम फॉर बॉयज में देखआत व् संरक्षण के लिए रह रहा है । प्रवेश के समय वह 7 वर्ष का था।	DOB 10.03.2004	AGE 13yrs
3	बालक का नाम - रोहित साहू । रोहित साहू दिनांक 20.05.2014 से बाल कल्याण समिति लाजपत नगर के आदेश पर रफा होम फॉर बॉयज में देखभाल व संरक्षण के लिए रह रहा है । प्रवेश के समय बालक 9 वर्ष का था, और वह एक पीले भूरे रंग की शर्ट और नीला पतलून पहने हुए था ।	DOB 10.05.2005	AGE 12yrs
4	बालक का नाम- रूप मोंडल। बालक दिनांक 05.07.2013 को बाल कल्याण समिति के आदेश पर शालोम अस्पताल, जहांगीर पुरी, नई दिल्ली से रफा होम फॉर बॉयज में देखभाल व संरक्षण के लिए भर्ती कराया गया है। प्रवेश के समय वह 6 साल का था और वह काला नेकर और पीले रंग की टी शर्ट पहने हुए था।	DOB 03.08.2007	AGE 10yrs
5	बालक का नाम-रोहित । बालक दिनांक 22.7.2011 से बाल कल्याण समिति लाजपत नगर के आदेश पर रफा होम फॉर बॉयज में देखभाल व संरक्षण के लिए रह रहा है । प्रवेश के समय वह 7 साल का था और हरे रंग की शर्ट और जींस पहने हुए था।	DOB 14.03.2003	AGE 14yrs



1				
6	बालिका का नाम - सिमरन । बालिका सिमरन साढ़े तीन साल की थी तब उसके माता-पिता की मृत्यु हो गई । मकान मालिक धर्मेंद्र सोनी ने इस बालिका को बाल कल्याण समिति के आदेश पर दिनांक 29.5.2014 को रफा होम फॉर गर्ल में देखभाल व संरक्षण के लिए दाखिल कराया है । बालिका सिमरन, प्रवेश के समय गुलाबी पोशाक पहने हई थी ।	DOB 10.01.2010	AGE 7yrs	
7	बालिका का नाम - कंचन । कंचन एक अनाथ बालिका है । उसके चाचा ने 9 साल में दिनांक 12.10.2015 को बाल कल्याण समिति लाजपत नगर के आदेश पर रफा होम फॉर गर्ल में देखभाल व संरक्षण के लिए दाखिल कराया है । प्रवेश के समय वह पीले और हरे कपड़े पहने हुए थीं।	DOB 01.01.2007	AGE 10yrs	
8	बालिका का नाम - रितु । रितु एक अनाथ बालिका है । 10 साल की उम्र में दिनांक 30.11.2016 को बाल कल्याण समिति लाजपत नगर के आदेश पर रफा होम फॉर गर्ल में देखभाल व संरक्षण के लिए रह रही है । प्रवेश के समय वह गुलाबी नीली ड्रेस पहनी हुई थी।	DOB 17.02.2006	AGE 11yrs	

उपर्युक्त बच्चों के माता-पिता / अभिभावक / रिश्तेदार, नीचे दिए गए पते / फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं:-

- 1) रफ़ा होम फॉर गर्ल्स, 133, सेकंड फ्लोर, लेन 1, वेस्टएंड मार्ग,सैदुल-अजाब, नई दिल्ली -110070, फ़ोन 011-29531804 / 09582608233
- 2) रफा होम फॉर बॉयज़, 133, सेकंड फ्लोर, लेन 1, वेस्टएंड मार्ग,सैदुल-अजाब,नई दिल्ली -110070, फ़ोन 011-29531804 / 09582608233
- 3) जिला बाल संरक्षण अधिकारी,जिला बाल संरक्षण इकाई (दक्षिण और दक्षिण पूर्व), महिला एवं बाल विकास विभाग, दिल्ली सरकार,राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, कस्तूरबा निकेतन, लाजपत नगर ॥, नई दिल्ली 110024फ़ोन:: 011-29825411

निदेशक

महिला एवं बाल विकास विभाग

देखभाल और संरक्षण की आवश्यकता बाले बच्चों के बारे में चाइल्डलाइन 1098 पर सूचित करे ।





महिला एवं बाल विकास विभाग राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, 1–ए, पडिंत रविशंकर शुक्ला लेन,कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली–110001.

परिवारों से बिछुड़ी हुई बालिकाएं

क्र.सं.	फोटो	बच्चे का विवरण	जन्म तिथि
1.		बातिका का नाम- पिंकी अमन। बातिका 3 वर्ष की उम्र में अनाथ हो गई थी। उसके बाद पिंकी की चाची ने उसे जामा मस्जिद में भीख मांगने के काम में लगा दिया। बातिका को दिनांक 17 8.2009 को बात कल्याण समिति की रेस्क्यू/बचाब टीम ने भीख मांगने से मुक्त कराने के उपरांत बात कल्याण समिति के आदेश पर देखभात व् संरक्षण हेतु आश्रयगृह में भेज दिया। दिनांक 05.7.2013 से बातिका पिंकी ख़ुशी रेनबो होम, तेहखंड गाँव, ब्लाक-डी, ओखला फेज-1, नयी दिल्ली-110020, में रह रही है।	08.01.2004
2.		बालिका का नाम- प्रियंका प्रदीप। बालिका प्रियंका प्रदीप के माता- पिता की मृत्यु के बाद वह अपनी बहन काजल प्रदीप सहित अपने दादा-दादी के साथ रहती थी। एक बार ट्रेन से यात्रा करते हुए दोनों बहनें खो गईं थी, जो कि बाद में मिल गई। बालिका की सुरक्षा को देखते हुए, दिनांक 17.08.2009 को बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखभाल एवं संरक्षण के लिए उसे आश्रय गृह में दाखिल कर दिया गया, तत्पश्चात दिनांक 05.7 2013 को ख़ुशी रेनबो होम,तेहखंड गाँव, ब्लाक-डी, ओखला फेज-1, नयी दिल्ली- 110020, में भेज दिया।	02.4.2004
3.		बालिका का नाम- काजल प्रदीप। बालिका काजल प्रदीप के माता-पिता की मृत्यु के बाद वह अपनी बहन प्रियंका प्रदीप सहित अपने दादा-दादी के साथ रहती थी। एक बार ट्रेन से यात्रा करते हुए दोनों बहनें खो गईं थी, जो कि बाद में मिल गई। बालिका की सुरक्षा को देखते हुए, दिनांक 17.08.2009 को बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखभाल एवं संरक्षण के लिए उसे आश्रय गृह में दाखिल कर दिया गया, तत्पश्चात दिनांक 05.7 2013 को खुशी रेनबो होम,तेहखंड गाँव, ब्लाक-डी, ओखला फेज-1, नयी दिल्ली-110020, में भेज दिया।	23.12.2004
4.		बालिका का नाम- प्रियंकाचरण । बालिका प्रियंका चरण, गुज़र-बसर करने के लिए अपने भाई जसवंत के साथ यमुना बाज़ार में कलाबाजी करती थी । उसे रेस्क्यू टीम ने कलाबाजी से मुक्त कराया । दिनांक 05.7.2013 से बाल कल्याण समिति के आदेश पर उसे ख़ुशी रेनबो होम,तेहखंड गाँव, ब्लाक- डी, ओखला फेज-1, नयी दिल्ली-110020, में देखभाल व संरक्षण भेज दिया है।	05.12.2006



5.		
	बालिका का नाम- मनीषा राज्। बालिका मनीषा राज् हज़रत निजामुद्दीन रेलवे स्टेशन पर घूमती हुई पाई गई । उसने बताया कि वह हरिद्वार से आई है। बालिका देखभाल व संरक्षण हेतु बाल कल्याण समिति के आदेश पर दिनांक 12.03.2014 से ख़ुशी रेनबो होम,तेहखंड गाँव, ब्लाक-डी, ओखला फेज-1, नयी दिल्ली-110020, में रह रही है।	12.03.2002
6.	बालिका का नाम- लक्ष्मी। बालिका लक्ष्मी दिनांक 17.10.2014 को सिविल लाइन्स मेट्रो स्टेशन पर लावारिस घूमती हुई पाई गई थी। बालिका स्पष्ट नहीं बोल सकती, इस लिए घर का पता बताने में असमर्थ है। बालिका देखभाल एवं संरक्षण के लिए बाल कल्याण समिति के आदेश पर दिनांक 21.10.2016 से ख़ुशी रेनबो होम,तेहखंड गाँव, ब्लाक-डी, ओखला फेज-1, नयी दिल्ली-110020, में रह रही है।	20.10.2004
7.	बालिका का नाम- सोनिया। बालिका सोनिया जामा मस्जिद पर भीख मांगते हुए और घूमते हुए पाई गई थी। जाँच में यह पाया गया है कि उसकी माँ बालिका को अकेली छोड़ कर चली गई है, और पिता की मृत्यु हो गई है। बालिका को देखभाल एवं संरक्षण के लिए बाल कल्याण समिति के आदेश से आश्रय गृह में दाखिल कर दिया गया। दिनांक 11.12.2013 से खुशी रेनबो होम,तेहखंड गाँव, ब्लाक-डी, ओखला फेज-1, नयी दिल्ली- 110020, में रह रही है।	06.12.2005
8.	बालिका का नाम- इशिका। बालिका इशिका के माता- पिता की मृत्यु हो चुकी है। बालिका को देखभाल एवं संरक्षण' के लिए बाल कल्याण समिति के आदेश पर आश्रय गृह में रखा गया था। वह दिनांक 05.07.2013 से ख़ुशी रेनबो होम,तेहखंड गाँव, ब्लाक-डी, ओखला फेज-1, नयी दिल्ली-110020, में रह रही है।	16.07.2002

उपरोक्त बताए गए बच्चों के माता-पिता/ अभिभावक/ रिश्तेदार नीचे दिए गए पते पर संपर्क कर सकते हैं:-

- 1) **ख़ुशी रेनबो हो**म,तेहखंड गाँव, ब्लाक-डी, ओखला फेज-1,जीवन ज्योति अस्पताल के नज़दीक,नयी दिल्ली-110020. संपर्क सूत्र:-ज्योति उत्तम,9268708808.
- 2) जिला बात सुरक्षा अधिकारी, जिला बात सुरक्षा इकाई-III (दक्षिण एवं दक्षिण पूर्व), कस्तूरबा निकेतन, लाजपत नगर- II, नयी दिल्ली-110024, संपर्क सूत्र-29825411.

निदेशक महिला एवं बाल विकास विभाग

देखभाल और संरक्षण की आवश्यकता बाले बच्चों के बारे में चाइल्डलाइन 1098 पर सूचित करें ।





DEPARTMENT OF WOMEN & CHILD DEVELOPMENT

GOVT. OF NCT OF DELHI 1A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi – 110001

Child Abandoned by family

Name and Description of child: Unknown @ Saijul 6-7 years old child was found at Kailash Colony metro station on 27.04.2017 at 2:40 pm. Child was wearing a white full sleeves shirt and blue shorts. Child Welfare Committee Lajpat Nagar-II placed the child in the Resilience Centre of Butterflies (NGO) Green Park Extn. New Delhi for care & Protection.

D.O.A 27.04.2017 AGE 6 years



Parents/Guardians/Relatives of above mentioned child may contact at the given address/phone numbers below:

- Resilience Centre of Butterflies (NGO), U-4, Green Park Extn. New Delhi-110016 Contact no. 9999321098,011-26176831/32
- District Child Protection Officer, District Child Protection Unit-III (South and South East), Kasturba Niketan Complex, Lajpat Nagar-II, New Delhi-110024, Ph. no. 29825411

Sd/-Director Department of Women & Child Development

Please give information on CHILDLINE (1098) about the children who need care and protection.

Do

DEPARTMENT OF WOMEN & CHILD DEVELOPMENT
GOVT. OF NCT OF DELHI
1A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane,
K.G. Marg, New Delhi – 110001

Children Abandoned by families

Sr. No.	Description of child	DOB	AGE	Photo
1	Name of child - Kuldeep. Orphan child kuldeep was wearing a cap and a brown sweater, when he came to Rafa Home for Boys, with the order of Child Welfare Committee Lajpat Nagar, New Delhi on 23.12.2012, for care & Protection. He was 5 years old then.	08.05.2007	10yrs	
2	Name of child- Mohit. Orphan child Mohit was 7 years old when he was admitted to Rafa Home for Boys, with order of Child Welfare Committee Lajpat Nagar, New Delhi on 21.06.2011, for care & Protection.	10.03.2004	13yrs	
3	Name of child- Rohit Sahoo. He was 9 years old and was wearing a yellow brown shirt and blue trousers, when he came to Rafa Home for Boys, with order of Child Welfare Committee Lajpat Nagar, New Delhi on 20.05.2014, for care & Protection.	10.05.2005	12yrs	
4	Name of child- Roop Mondol. He was 6 years old and was wearing black half pants and a yellow T-Shirt, when he came to Rafa Home for Boys, with order of Child Welfare Committee from Shalom Hospital, Jahingir Puri, New Delhi on 05.07.2013, for care & Protection.	03.08.2007	10yrs	
5	Name of child- Rohit, He was 7 years old and was wearing a green coloured shirt and jeans. He came to Rafa Home for Boys with order of Child Welfare Committee Lajpat Nagar, New Delhi on 22.7.2011 for care & Protection.	14.03.2003	14yrs	



6	Name of child: Simran, She was 3 and half years old, when she came to Rafa Home for Girls. After her parents death, Landlord Dharmender Soni got her admitted through the order of Child Welfare Committee Lajpat Nagar, New Delhi, on 29/05/2014 for care & Protection. At the time of admission she was in a pink dress.	DOB 10.01.2010	AGE 7yrs	
7	Name of child: Kanchan. She was 9 years old, when she came to Rafa Home for Girls. Her parents died and her uncle Devender brought her to the notice of Child Welfare Committee on 12.10.2015 The CWC on the same day sent her to Rafa Home for Girls, for care & Protection. At the time of admission she was in a yellow and green dress.	DOB 01.01.2007	AGE 10yrs	
8	Name of child: Ritu. She was 10 years old, when she came to Rafa Home for Girls. Her parents are not alive. She came to the Home with order of Child Welfare Committee Lajpat Nagar on 30.11.2016 for care & protection. At the time of admission she was in pink blue dress.	17.02.2006	AGE 11yrs	

Parents/Guardians /Relatives of above mentioned children, may contact at below given address/phone numbers:

1) Rafa Home For Girls, 133, Second Floor, Lane 1, Westend Marg, Saidulajab, New Delhi-110070, Ph:- 011-29531804/ 09582608233

2) Rafa Home For Boys, 133, Second Floor, Lane 1, Westend Marg, Saidulajab, New Delhi-110070, Ph:- 011-29531804/ 09582608233

3) DCPO, District Child Protection Unit (South and South East), Department of Women and Child Development, Govt. of NCT of Delhi, Kasturba Niketan, Lajpat Nagar II, New Delhi 110 024. Ph:-011-29825411

Sd/-Director

Women and Child Development

Please give information on 1098 child line about children who need Care and Protection.

X



DEPARTMENT OF WOMEN & CHILD DEVELOPMENT

GOVT. OF NCT OF DELHI
1A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane,
K.G. Marg, New Delhi – 110001

Children Abandoned by families

Sr.na.	Photo	Description of child	Date of Birth
1.		Name of Child- Pinky Aman, an orphan at the age of 3 years, her aunt engaged her in begging at Jama Masjid. She was rescued and put in shelter Home for Care & Protection by the order of Child Welfare Committee dated 17.08.2009. She is now staying in Khushi Rainbow Home, Tehkhand Village, D- Block, Okhla Phase-1, Delhi 110020, since 05.07.2013.	DOB:- 08.01.2004
2.		Name of child- Priyanka Pradeep. Her parents expired and she along with her sister Kajal Pradeep stayed with their Grandparents. Once travelling in a train they went missing, were rescued and put in shelter Home for Care & Protection by the order of Child Welfare Committee dated 17.08.2009. She is staying in Khushi Rainbow Home, Tehkhand Village, D- Block, Okhla Phase-1, Delhi 110020, since 05.07.2013.	DOB:- 02.04.2004
3.		Name of child- KajalPradeep. Her parents expired and she along with her sister Priyanka Pradeep stayed with their grandparents. Once travelling in a train they went missing, were rescued and put in shelter Home for Care & Protection by the order of Child Welfare Committee dated 17.08.2009. She is staying in Khushi Rainbow Home, Tehkhand Village, D- Block, Okhla Phase-1, Delhi 110020, since 05.07.2013.	
4.		Name of child- Priyanka Charan. On 20.05.2010 she was rescued from Yamuna Bazar while performing tricks for living with her brother Jaswant and brought to shelter Home for Care & Protection by the order of Child Welfare Committee. She is staying in Khushi Rainbow Home, Tehkhand Village, D- Block, Okhla Phase-1, Delhi 110020, since 05.07.2013.	



5.	Name of child- Manisha Raju. Child was found abandoned at Hazrat Nizamuddin Railway Station. The child stated that she came from Haridwar. She was put in the shelter Home for Care & Protection by the order of Child Welfare Committee. She is staying in Khushi Rainbow Home, Tehkhand Village, D-Block, Okhla Phase-1, Delhi 110020, since 12.03.2014	DOB:-12.03.2002
6.	Name of Child- Laxmi. Child was found abandoned at Civil lines metro station on 17.10.2014. She has speech problem hence it was difficult to get proper address from her. Her family is untraceable. She was put in shelter Home for Care & Protection by the order of Child Welfare Committee and is staying in Khushi Rainbow Home, Tehkhand Village, D- Block, Okhla Phase-1, Delhi 110020, since 21.10.2016	DOB:-20.10.2004
7.	Name of child- Soniya. Child was found roaming and begging at Jama Masjid. it was found that her mother eloped and father died. She is living in shelter Home for Care & Protection by the order of Child Welfare Committee. She is staying in Khushi Rainbow Home, Tehkhand Village, D- Block, Okhla Phase-1, Delhi 110020, since 11.12.2013	DOB:-06.12.2005
8.	Name of child- Ishika. Her mother committed suicide and later father also died leaving 2 children without support. She is put in shelter Home for Care & Protection by the order of Child Welfare Committee. She is staying in Khushi Rainbow Home, Tehkhand Village, D- Block, Okhla Phase-1, Delhi 110020, since 05.07.2013	

Parents/Guardians /Relatives of above mentioned children, may contact at the given address/phone numbers.

- 1) Khushi Rainbow Home, Tehkhand Village, D- Block, Okhla Phase-1, Near Jeevan Jyoti Hospital, New Delhi-110020. Ph no. 9268708808.
- District Child Protection Officer, District Child Protection Unit- III (South and south East), Kasturba Niketan, Lajpat Nagar II, New Delhi -110024, Ph:-29825411

Director Women and Child Development

Please give information on 1098 child line about children who need care and protection.

